

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE Nº

/2023

SOLICITA O PODER EXECUTIVO DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E ADMINISTRAÇÃO REGIONAL ELDORADO, INTERVIR JUNTO CONCESSIONÁRIA DA COMPANHIA DE BRASILEIRA DE TRENS URBANO (CBTU) REALIZAREM A MANUTENÇÃO DAS LÂMPADAS QUEIMADAS PLATAFORMA DE PASSAGEIROS DA ESTAÇÃO DO METRÔ ELDORADO, LOCALIZADA NA RUA JEQUITIBÁS, BAIRRO ELDORADO, MUNICÍPIO DE CONTAGEM/MG.

Senhor Presidente: Senhores Vereadores:

Indicamos A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE CONTAGEM, SENHORA MARÍLIA APARECIDA CAMPOS, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, intervir junto Concessionária Da Companhia De Brasileira De Trens Urbano (CBTU) realizarem a manutenção das lâmpadas queimadas plataforma de passageiros da Estação do Metrô Eldorado, mais informações Senhor Luciano Aparecido Alves, Telefone: (31) 98961-6823.

Palácio 1º de Janeiro, Sala das Reuniões, 31 De Outubro De 2023.

BRUNO BARREIRO VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

A precariedade de algumas lâmpadas que estãoo queimadas iluminação da pública nas entradas e saídas da Estação Eldorado, tem sido motivo de preocupação para os frequentadores do metrô, que estão com medo de sair, ou chegar à noite por causa do risco de assaltos. A manutenção das lâmpadas de iluminação no local acima referido, beneficiará a todos usuários que poderão transitar com mais segurança e tranquilidade.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Contagem.

Palácio 1º de Janeiro, Sala das Reuniões, 31 De Outubro De 2023.

BRUNO BARREIRO
VEREADOR DE CONTAGEM -

Escritório ♥ Rua São Mateus, 247 A • Água Branca • Contagem € 3565-6570 Gabinete





INTERVERIR JUNTO CONCESSIONÁRIA DA COMPANHIA DE BRASILEIRA DE TRENS URBANO (CBTU) REALIZAR A MANUTENÇÃO DAS LÂMPADAS QUEIMADAS PLATAFORMA DE PASSAGEIROS DA ESTAÇÃO DO METRÔ ELDORADO, LOCALIZADA NA RUA JEQUITIBÁS, BAIRRO ELDORADO, MUNICÍPIO DE CONTAGEM/MG.

